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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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maszynopis

Z informacji przekazanych przez komitety terenowe wynika, że obchody Dnia Zwycię-
stwa przebiegają zgodnie z założeniami. Nie notowano żadnych prób zakłócenia uroczysto-
ści. W szczególnej atmosferze odbywało się spotkanie kombatantów polskich i radzieckich 
z żołnierzami Armii Radzieckiej i Polskiej. Udekorowanych wysokimi odznaczeniami pań-
stwowymi kombatantów, żołnierze PGWAR obdarowali własnoręcznie wykonanymi upo-
minkami. Radzieckim kombatantom i żołnierzom wręczono Złote Odznaki TPPR. Komba-
tantom i żołnierzom życzenia złożyli harcerze i pionierzy. Spotkanie zakończyła żołnierska 
grochówka.

Wczoraj w miastach i gminach odbyto szereg imprez (akademie, wieczornice, spotkania 
i apele w szkołach). W wielu z nich uczestniczyli przedstawiciele PGWAR. Dzisiaj w godzi-
nach popołudniowych odbędą się apele poległych oraz złożone zostaną kwiaty pod pomni-
kami, kamieniami pamiątkowymi, na grobach żołnierzy polskich i radzieckich. Także dzisiaj 
odbędzie się wojewódzka akademia, a jutro – uroczystości na Cmentarzu Armii Radzieckiej 
w Legnicy.

W dniu wczorajszym w ramach „Dekady ZSMP” odbyło się spotkanie byłych działaczy 
ruchu młodzieżowego z aktywem ZSMP. Podczas spotkania określono kierunki działania 
Komisji Historii Ruchu Młodzieżowego, zwrócono uwagę na to, że ZSMP po okresie sierp-
niowym zagubił swoją podstawową istotę polityczną, utracił swe wpływy w środowisku 
młodych robotników, a także młodzieży szkolnej.

Szczególnie mocno podkreślano potrzebę rozszerzenia wpływów ZSMP wśród uczniów 
szkół ponadpodstawowych, wyjaśniania w tym środowisku aktualnej sytuacji społeczno-po-
litycznej, podejmowania na szeroką skalę działań ideowo-wychowawczych.

Na plenarnym posiedzeniu Rady Nadzorczej WZSR w Legnicy wskazywano na potrzebę 
rozwiązania przez władze centralne następujących problemów: uregulowania sprawy usłu-
gowego przemiału zbóż przez młyny gospodarcze będące w gestii WZSR dla potrzeb PZZ 
oraz podjęcia produkcji urządzeń i części zamiennych dla małych młynów gospodarczych. 
Zweryfikowania wymagają ceny na mąkę odkupowaną od rolników indywidualnych – obec-
na cena jest za niska i rolnicy nie są zainteresowani sprzedażą. Ponadto mówiono, że na 
zebraniach wiejskich rolnicy nadal postulują rozwiązanie sprawy usługowego uboju trzody 
chlewnej oraz zrekompensowania „krzywdy” wyrządzonej tym producentom, którzy uwie-
rzyli „obietnicom rządu” i sprzedawali żywiec przed zmianą cen skupu.
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Na posiedzeniu krytycznie oceniono ceny skupu złomu, makulatury i kości technicznych 
(m.in. „Bacutil” – pomimo obowiązującej ceny 6 zł/l kg, płaci 60 gr/1 kg). Nieżyciowym 
nazwano wymóg segregowania tłuczki szklanej, co uniemożliwia pozyskanie tego surowca.

Piloci wykonujący usługi agrolotnicze stwierdzają, że przedsiębiorstwa w których pra-
cują – ich zdaniem – zbyt wysoko kalkuluje koszty usług, co negatywnie rzutuje na ilość 
zleceń. Postulują skontrolowanie przez fachowców zasadności kalkulacji cen za godzinę 
usługi.

Nadal komentowane są ostatnie incydenty w kraju. Sporo dyskutuje się o wczorajszej 
relacji telewizyjnej z tych zajść. Została ona pozytywnie odebrana – „tak trzeba pokazy-
wać wichrzycieli, niech zobaczą rodzice i nauczyciele co wychowali. Szkoda, że nie było 
nazwisk, stanowisk rodziców i miejsca pracy lub szkoły”. Oczekuje się na poinformowanie 
opinii publicznej z jakich środowisk wywodzą się chuligani. 

W ciągu minionej doby nie notowano w województwie legnickim wydarzeń o charakte-
rze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR
 Zbigniew Korpaczewski
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